
På utstilling for første gang? 
 
Før selve utstillingsdagen skal det en del forberedelser til. 
Vi skal stille med en velstelt og ren hund. Pelsen bør være 
på sitt beste, eventuell tannstein skal fjernes og klørne være 
klippet. Hunden skal være i utstillingskondisjon, dette 
gjelder selve hunden, ikke pelsen - som selvfølgelig gir et 
pent ytre - hunden skal altså ikke være for tykk.  
Husk, det er dagsformen som bedømmes. Dommeren har 
ca. 2 minutter på seg til å se din hund, og aner ikke hvor 
vakker hunden så ut for en måned eller to siden, men 
bedømmer kun dagsformen. 
 
Hvordan hunden beveger seg er veldig viktig, hopp og 
sprett er ikke ønskelig. Hunden skal gå med fin flyt, i trav 
ikke galopp! Når du trener inn dette er det bra/best å få en 
rutinert utstiller til å hjelpe deg. Det er vanskelig og se sine 
egne feil! På trening - når noen ser på deg - prøver du deg 
frem med hvordan du selv skal løpe for best å få vist frem 
hundens bevegelser. For de fleste hunder gjelder; tar du 
lange steg, strekker hunden bedre ut den også. Handling er 
en "kunst", noen ganske få er naturtalenter, men for de 
fleste av oss må det mye trening til, for både hund og fører. 
 
Hunden skal vise seg til sin fordel, når dommeren skriver 
kritikken er det ønskelig at hunden skal kunne stå pent og 
vise seg fra sin beste side. Hunden må kunne stille seg opp 
"med ett ben i hvert hjørne", dvs. forbena skal stå parallelt 
(sett forfra), og potene skal peke rett forover - bakbena skal 
også være parallelle (sett bakfra) og ikke understilt. Alle 
har sikkert sett at noen handlere flytter på hundens ben, for 
å få den til å stå helt perfekt. Det er ikke å anbefale at dette 
prøves for første gang i utstillingsringen, tren hjemme 
først! 
 
Når hunden "shower" skal den virke våken og opplagt og 
konsentrert om sin handler (kanskje en godbit?!) 
 
Ikke glem at hunden må kunne akseptere at dommeren 
kjenner på kropp og tenner - husk at på hannhundene skal 
dommeren sjekke at de har to normalt utviklede testikler på 
normal plass. 
 
Husk at dette er et "show", ikke en bruks- eller jaktprøve. 
Still med en velstelt, ren hund. Hvordan vi selv kler oss 
skal ikke dommeren bedømme, men rimelig pent kledd gjør 
seg bra (spesielt i "den store ringen"). Slagstøvler og 
sydvest er ikke å anbefale,  
ei heller storblomstrete flagrende gevanter - vi skal jo ikke 
ta luven fra hunden. 
Hunden skal også "kles opp", det båndet vi bruker til daglig 
gjør seg ikke i ringen.  
 
Gå til innkjøp av et spesielt utstillingsbånd. De finnes i alle 
farger og varianter - for å være ordentlig jålete - kjøp et 
som matcher hundens farge. 
 
Det er viktig at utstillere oppfører seg ordentlig i ringen. 
Man skal ikke stille hunden sin foran en annen utstillers 
hund, løpe helt opp i baken på hunden foran eller sabotere 
på andre måter. 
Ikke klag høyt på bedømmelsen. Vi behøver ikke være 
enige, det vi kan gjøre er aldri mer å stille for den spesielle 
dommeren. Husk, det man har betalt for er faktisk den 
spesielle dommerens syn. 

 
Før vi reiser til utstillingen - sjekker vi om vi har med: 
vaksinasjonsattest, nummerlapp og -klype, utstillingsbånd, 
kam/børste og vannskål.  
Ta med stol, det blir helt sikkert en lang dag. Ta gjerne med 
et bur til hunden, der ligger den usjenert og kan slappe av, 
det kan bli veldig slitsomt for en hund og være på utstilling 
en hel dag. 
 
Forhåpentligvis er vi ute i god tid, både hund og fører kan 
trenge litt tid til å roe seg ned før de skal i ringen. Det kan 
være en fordel og kjøpe utstillingskatalog, da er det lettere 
og følge med.  
Et tidsskjemaet som forteller når den enkelte rase forventes 
å skulle bli bedømt, skal henge utenfor ringen.  
Men husk: det er ditt ansvar å være i ringen til riktig tid. 
Hundens deltagernummer festes på deg (med en kjekk liten 
"klype") lett synlig. Først går alle hundene i nummerorden, 
etter hverandre rundt i ringen, senere skal en og en fram til 
bedømmelse. Ringsekretæren vil ved sløyfeutlevering 
fortelle om du er ferdig for dagen, eller om du skal inn i 
ringen igjen. 
 
Det stilles noen krav til hund og utstiller: 
− Hunden må være registrert i NKK, eller register 

anerkjent av NKK. 
− Hundens eier bør være medlem av NKK eller 

samarbeidende klubb, hvis ikke må det betales dobbel 
anmeldelsesavgift. 

− Hundens vaksinasjonspapirer må være i orden. 
Vaksinasjon mot valpesyke  
må ikke være eldre enn to år. Ved første gangs 
vaksinering gjelder 14 dagers karenstid, det er ingen 
karenstid på revaksinering. 

− Påmeldingsfrist til utstillingen må overholdes.  
Husk å betale anmeldelsesavgiften til rett tid! 

− Alle hunder født etter 1. januar 1998 må før de 
fremstilles til bedømmelse være ID-merket. 
 
 



Sånn går det til på utstilling… 
Fullstendige bestemmelser for utstilling og championat fåes 
hos NKK.  
 
Gjennomføring av bedømmelse 
Hannhunder og tisper bedømmes hver for seg. Klassen 
bestemmes dels av alder, dels ut fra tidligere oppnådde 
resultater. Bedømmelsen er delt i en kvalitetsdel og en 
konkurransedel. 
 
Kvalitetsbedømmelse 
Ved kvalitetsbedømmelse vurderer dommeren hver enkelt 
hund opp mot den for rasen gitte standard, uten hensyn til 
de øvrige deltagende hundene i klassen.  
 
1. premie i kvalitetsklasse 
Typisk, i alt vesentlig riktig bygget hund, hvis fortrinn er så 
påtagelige og hvis feil er så uvesentlige, at den kan sies å 
være en meget god representant for sin rase. 
 
2. premie i kvalitetsklasse 
Hund av god type og bygning, hvis eksteriørfeil ikke er mer 
fremtredende enn at den kan sies å være en god 
representant for sin rase. 
 
3. premie i kvalitetsklasse 
Hund av godtagbar type, hvis eksteriørfeil ikke er av en slik 
art at den kan sies å være en dårlig representant for sin rase. 
 
0. premie 
0. premie tildeles hunder som har diskvalifiserende 
anatomiske, typologiske eller psykiske feil (herunder 
aggressive hunder og hunder som biter). Hannhunder som 
ikke har normale testikler på normal plass, skal tildeles 0. 
premie på grunn av testikkelmangel, selv om det 
fremlegges veterinærattest på at testiklene er fjernet grunnet 
sykdom. 
 
K.I.P. ("kan ikke premieres") 
betegner at dommeren ikke kan avgjøre hvilken premiegrad 
hunden fortjener. Betegnelsen kan bare brukes om hund 
som, i bedømmelsesøyeblikket, er i en slik tilstand at 
dommeren ikke kan danne seg en sikker oppfatning av dens 
kvalitet. 
 
Klasseinndeling. 
Juniorklasse - JK 
Hundene må være fylt 9, men være under 15 mnd. første 
utstillingsdag. Individuell kvalitetsbedømmelse.  
Følgende premiegrader 1.JK. 2.JK, 3.JK, samt 0.pr. og 
K.I.P. 
Juniorkonkurranseklasse - JKK 
Klassen er åpen for hunder som har oppnådd 1. premie i 
juniorklasse (1.JK). Konkkurransebedømmelse.  
5 plasseringer: 1.JKK, 2.JKK, 3.JKK, 4.JKK og reserve. 
Særlig gode juniorer kan dessuten tildeles Hederspremie 
(HP). Hunder som oppnår HP skal delta i Vinnerklasse 
(VK). 
 
Åpen Unghundklasse - AUK 
Hundene må, være fylt 15 men være under 24 mnd. første 
utstillingsdag. Individuell kvalitets-bedømmelse.  
Følgende premiegrader: 1.AUK, 2.AUK, 3.AUK, samt 
0.pr. og K.I.P. 
 
 
 

 
 
Åpen Unghundkonkurranseklasse – AUKK 
Klassen er åpen for hunder som har oppnådd 1. premie i 
Åpen Unghundklasse (1.AUK). Konkurransebedømmelse:  
5 plasseringer: 1.AUKK, 2.AUKK. 3.AUKK, 4.AUKK og 
reserve. Særlig gode unghunder kan dessuten tildeles 
Hederspremie (HP). Hunder tildelt HP deltar senere i 
Vinnerklassen (VK). 
 
Åpen klasse - AK 
Hundene må være fylt 24 mnd. første utstillingsdag.  
Følgende premiegrader: 1.AK, 2.AK, 3.AK samt 0.pr. og 
K.I.P. 
 
Vinnerklasse - VK 
Klassen er åpen for hunder som har oppnådd 1. premie i 
Åpen klasse (1.AK), samt juniorer og unghunder som har 
oppnådd HP på samme utstilling. 
Konkurransebedømmelse: 5 plasseringer: 1.VK, 2.VK, 
3.VK, 4.VK og reserve. 
Hvis beste hund (1.VK) finnes så god at dommeren vil 
anbefale den til utstillingschampionat kan den tildeles 
Certifikat (CERT). Øvrige hunder i klassen som dommeren 
finner  være av Certifikatkvalitet (CK) gis betegnelsen CK. 
Hund som på utstillingen tildeles sitt siste Certifikat i 
henhold til reglene for oppnåelse av utstillingschampionat, 
blir Champion ved tildeling. 
 
Krav for Championat på utstilling er: 
3 CERT under 3 forskjellige dommere, hvorav minst ett 
skal være oppnådd på NKK-utstilling eller utstilling hvor 
tilsvarende CERT utdeles (for vår del Akitaspesialen). 
Minst ett CERT må være tildelt i Åpenklasse. 
 
Championklasse - CHK 
Klassen er for norskeide hunder bare åpen for norske 
utstillingschampions. Hunder med eier som ikke er bosatt i 
Norge og som enten er internasjonal eller nasjonal 
utstillingschampion kan også meldes på i klassen. Dommer 
skal gi en kortfattet kritikk av hunden, og tildeler 
deltakersløyfe for deltakelse i klassen. Det foretas ingen 
kvalitetsvurdering, men dommeren har anledning til å 
tildele 0.pr. eller K.I.P.  
5 plasseringer: 1.CHK, 2.CHK, 3.CHK, 4.CHK og reserve. 
Kvalitetsbetegnelsen CK kan gis. 
 
Beste Hannhundklasse - BHK 
Beste Tispeklasse - BTK 
Klassene er åpne for alle rasens hunder av samme kjønn 
som har fått CERT eller CK. Konkurransebedømmelse: 5 
plasseringer: 1.BHK/BTK, 2.BHK/BTK, 3.BHK/BTK, 
4,BHK/BTK og reserve. På internasjonale utstillinger 
konkurreres det om CACIB og Res-CACIB i denne 
klassen. CACIB/Res-CACIB kan kun tildeles hund som er 
minst 15 mnd. og som ikke er Internasjonal Champion 
(bekreftet). 
 
Best i Rasen - BIR og 
Best i Motsatt Kjønn - BIM 
Beste hannhund (1.BHK) og beste tispe (1.BTK) 
konkurrerer om BIR/BIM. 
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